
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Администрация городского округа «Город Калининград» 
Комитет по образованию 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Калининграда   

средняя общеобразовательная школа № 50 

_____________________________________________________________________________________ 
236023, г. Калининград, ул. Каштановая аллея, 147               тел/факс:  (4012)  910111,  email: maouschool50@edu.klgd.ru 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

«09»  августа  2023 года                                       № __________   

 

Об организации дополнительных  
платных образовательных услуг  

 

 

         В соответствии со ст.45 Закона РФ «Об образовании» на основании лицензии Серия 

39Л01 № 0001413 регистрационный № ОО-1887 от 15.02.2021г. Службы по контролю и 

надзору в сфере образования Калининградской области, приложения №1 к лицензии 39Л01 

№ 0000548, и запроса родителей на дополнительные платные образовательные услуги  
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Организовать дополнительные платные услуги в форме групповых занятий с 

учащимися и воспитанниками с 01.09.2023 г. по 31.05.2024 г. 

         

ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНО-ПОЗНАВАТЕЛЬНАЯ: 

- «Школа будущего первоклассника» (подготовка детей к школе); 

- «Подготовка к школе» (подготовка детей к школе с консультационной поддержкой 

педагога-психолога); 

- «Эрудит» (консультационная поддержка по предметам); 

- «Шаг за шагом» (углубленное изучение предметов); 

- «Школа одаренных детей» (подготовка к рейтинговым олимпиадам и конкурсам по 

предметам); 

- «Школа без портфеля» (школа полного дня); 

- «Развивайка» (школа полного дня); 

- «Говорушки» (формирование фонематического слуха и правильного 

звукопроизношения) (дошкольная ступень); 

- «Речецветик» (развитие фонематического слуха, профилактика дисграфии) 

(начальная ступень); 



- «Я познаю себя» (развивающие занятия с педагогом-психологом) (начальная 

ступень); 

- «Информашка» (уроки компьютерной грамотности); 

- «Скиллз» (занятия по иностранным языкам); 

- «Знайка» (каникулярный лагерь интеллектуальной направленности); 

- «Правила дорожного движения» (подготовка к теоретическому экзамену в ГАИ) 

(старшая ступень); 

 

ГРАЖДАНСКО-ПАТРИОТИЧЕСКАЯ: 

- «Кадетский класс» (кадетский компонент); 

 

ХУДОЖЕСТВЕННО-ЭСТЕТИЧЕСКАЯ: 

- «Калейдоскоп» (художественно-эстетическое направление); 

 

ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНАЯ: 

- «Лидер» (физкультурно-спортивное направление); 

- «Чемпион» (физкультурно-спортивное направление). 

 

2. Заключить договоры с педагогами на проведение дополнительных платных 

образовательных услуг: 

- офицеры-воспитатели; 

- учителя начальных классов; 

- учителя русского языка и литературы; 

- учителя математики; 

- учителя физики; 

- учителя химии; 

- учителя биологии; 

- учителя истории и обществознания; 

- учителя английского языка; 

- учителя физической культуры; 

- педагоги-психологи; 

- учителя-логопеды; 

- учителя дополнительного образования. 



3. Заключить договоры с родителями, соблюдая принцип добровольности при 

комплектовании групп. Ответственный -  зам. директора Акулова А.А. 

 

 4. Утвердить списки детей получающих дополнительные платные образовательные услуги 

и составить расписание занятий. Ответственный - зам. директора Акулова А.А. 

 

5. Разработать и утвердить положение по расходованию средств по предпринимательской 

и иной приносящей доход деятельности. 

 

 6. Назначить ответственным за проведение платных дополнительных образовательных 

услуг зам. директора Акулова А.А. 

 

 7. Бухгалтерии произвести расчет сметы доходов и расходов, калькуляции на организацию 

платных дополнительных образовательных услуг. Ответственным назначить экономиста 

Чадаеву С.А. 

 

 8.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

   Директор   __________________________      Т.С. Батурина 

 

Ознакомлены: 

                                                         _______________________                                                                              

                                                         _______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-10-12T16:28:29+0200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 50




